

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D'Oeste

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 20/2024 – Processo N° 1.286/2024
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D'Oeste, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 1.286/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 20/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lacre de Segurança para Tubete tipo Abraçadeira (Punho/Algema)
Quantidade:	75.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 22.500,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.500,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lacre de Segurança para Tubete tipo Abraçadeira (Punho/Algema)
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.500,00



Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Lacre para corte de água no Registro (tipo Caixa)
Quantidade:	18.750 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 86.250,00

Participante Vencedor: YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 86.250,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Lacre para corte de água no Registro (tipo Caixa)
Quantidade:	6.250 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 28.750,00

Participante Vencedor: YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.750,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Mola Cônica Antifraude para hidrômetros - Aço Inox
Quantidade:	33.750 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,19
Valor Total:	R\$ 73.912,50

Participante Vencedor: Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP

Valor total Contratado:	R\$ 73.912,50
--------------------------------	---------------

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Mola Cônica Antifraude para hidrômetros - Aço Inox
Quantidade:	11.250 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,19
Valor Total:	R\$ 24.637,50

Participante Vencedor:	Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.637,50

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Chumbo 10mm x 5mm p/ Lacre de Segurança
Quantidade:	25 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 105,68
Valor Total:	R\$ 2.642,00

Participante Vencedor:	LELEGAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	21.524.140/0001-39
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.642,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Arame Galvanizado trançado 3x26 para Lacre
Quantidade:	25 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 155,27
Valor Total:	R\$ 3.881,75

Participante Vencedor:	LELEGAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	21.524.140/0001-39



Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.881,75

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Vedante Tipo OB 3/4"
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Vedante Tipo OB 1/2"
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 875,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 875,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Hóstia 3/4" - Disco Plástico PP para Corte/Supressão de Água
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3



Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Hóstia 1/2" - Disco Plástico PP para Corte/Supressão de Água
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 240,00
Participante Vencedor:	Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 240,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Laerson Andia Junior, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Santa Bárbara D'Oeste - SP, 9 de Setembro de 2024 as 15 horas e 33 minutos

Promotor: Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D´Oeste,

Unidade de Compra: Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D´Oeste

Assinatura _____

Autoridade Competente: Laerson Andia Junior

Assinado por 1 pessoa: LAERSON ANDIA JUNIOR
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://daesbo.1doc.com.br/verificacao/146A-3982-10D0-7986> e informe o código 146A-3982-10D0-7986



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D'Oeste

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 20/2024 – Processo N° 1.286/2024

A Autoridade Competente da(o) Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D'Oeste, Sr.(a) Laerson Andia Junior, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1.286/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 20/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lacre de Segurança para Tubete tipo Abraçadeira (Punho/Algema)
Quantidade:	75.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 22.500,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.500,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lacre de Segurança para Tubete tipo Abraçadeira (Punho/Algema)
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP



Valor total Contratado:	R\$ 7.500,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lacre para corte de água no Registro (tipo Caixa)
Quantidade:	18.750 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 86.250,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 86.250,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lacre para corte de água no Registro (tipo Caixa)
Quantidade:	6.250 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 28.750,00
Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.750,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Mola Cônica Antifraude para hidrômetros - Aço Inox
Quantidade:	33.750 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,19
Valor Total:	R\$ 73.912,50
Participante Vencedor:	Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda
Apelido:	Participante 2



Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 73.912,50

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Mola Cônica Antifraude para hidrômetros - Aço Inox
Quantidade:	11.250 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,19
Valor Total:	R\$ 24.637,50
Participante Vencedor:	Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.637,50

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Chumbo 10mm x 5mm p/ Lacre de Segurança
Quantidade:	25 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 105,68
Valor Total:	R\$ 2.642,00
Participante Vencedor:	LELEGAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	21.524.140/0001-39
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.642,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Arame Galvanizado trançado 3x26 para Lacre
Quantidade:	25 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 155,27
Valor Total:	R\$ 3.881,75
Participante Vencedor:	LELEGAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	21.524.140/0001-39
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.881,75

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Vedante Tipo OB 3/4"
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 8.400,00

Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Vedante Tipo OB 1/2"
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 875,00

Participante Vencedor:	YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.484.559/0001-77
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 875,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Hóstia 3/4" - Disco Plástico PP para Corte/Supressão de Água
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,15

Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Hóstia 1/2" - Disco Plástico PP para Corte/Supressão de Água
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 240,00
Participante Vencedor:	Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.937.238/0001-00
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 240,00

Santa Bárbara D'Oeste - SP, 9 de Setembro de 2024 as 15 horas e 35 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Laerson Andia Junior,

Promotor: Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D'Oeste,

Unidade de Compra: Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D'Oeste

Assinado por 1 pessoa: LAERSON ANDIA JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://daesbo.1doc.com.br/verificacao/146A-3982-10D0-7986> e informe o código 46A-3982-10D0-7986





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 146A-3982-10D0-7986

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LAERSON ANDIA JUNIOR (CPF 041.XXX.XXX-37) em 11/09/2024 18:12:22 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://daesbo.1doc.com.br/verificacao/146A-3982-10D0-7986>